

II. BÖLGELERARASI Konya toplantısı

TEB 33. Dönem II. Bölgeler Arası Toplantısı 13-15 Aralık 2002 tarihleri arasında Konya Eczacı Odası'nın ev sahipliğinde yapıldı. Tüm eczacı odalarının yoğun katılımı ile gerçekleşen toplantı, Konya Eczacı Odası Başkanı Ecz. Musa KORKMAZ'ın konuşması ile açıldı. Daha sonra kürsüye gelen TEB Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet DOMAÇ 2002 yılının genel bir değerlendirmesini yaparak 2003 yılında TEB'in yapacağı projelerden bahsetti. Ecz. DOMAÇ, TEB bünyesinde kurulacak Reçete Kontrol Ünitelerinin ilaçta tasarrufu ve akılcı kullanımı sağlayacağını, ülkemizde her geçen gün kontrolsüz bir şekilde açılan eczacılık fakültelerinin bir kısmının birleştirilerek "Araştırma Merkezleri" haline getirilmesi gerektiğini, ilaç ve sağlıkta KDV oranlarının yüksek olduğunu, sağlık hizmetleride KDV olmaması gerektiğini, kamudaki eczacılarımızın mağduriyetini ve eczacısız eczane işletilmesinin sakıncalarını, 2002 yılı içinde özel sigorta şirketleri ile

yaşanan sorunları, Eczacı Odalarının kan ürünleri ve yatan hasta reçete dağıtımları ile devlete sağladığı tasarrufları, gelecek yıl eczacılık eğitimi üzerinde yapılacak projesinden bahsetti.

Öğleden sonraki oturumda söz alan Başkanımız Ecz. Hilmi ŞENER ise son bir yıl içinde Ankara Eczacı Odası'nın faaliyetlerinden, bölgemizdeki sorunlardan, çözümlenen sıkıntılardan, yapılan ve yapılacak projelerden söz etti. Ecz. Hilmi ŞENER'in konuşmasının tam metnini aşağıda okuyabilirsiniz.

Daha sonra ve takip eden günün ilk yarısında diğer Eczacı Odaları sözcüleri söz alarak bölgelerindeki sorunları ve çözüm önerilerini, TEB'in çalışmaları ve önümüzdeki yıl yapılması gerekenler hakkında görüşlerini bildirdiler.

Toplantının 2. gününün öğleden sonraki kısmında ise, TEB Merkez Heyeti Başkanı Ecz. Mehmet DOMAÇ'ın başkan olarak yönettiği "Geri Ödeme Sistemlerindeki Sorunlar ve Çözümleri" konulu panel düzenlendi. Panele Burhanettin DEMİRCİOĞLU (Sosyal Güvenlik Uzmanı), Doç. Dr. Fahrettin TATAR (Pfizer Sağlık Politikaları Müdürü), Saner GÜNGÖR (Bağ-Kur Genel Müdür Yardımcısı), Abdurrahman VARGÜN (Maliye Bakanlığı Bütçe ve Mali Kontrol Daire Başkanı) konuşmacı olarak katıldılar.

Odamız Başkanı Ecz. Hilmi Şener'in yaptığı konuşmanın tam metnini sunuyoruz.

Sayın Meslektaşlarım,

Ankara Eczacı Odası olarak, Konya Eczacı Odamızın ev sahipliğinde yapılan TEB 33. Dönem II. Bölgelerarası toplantısında sizlerle birlikte olmaktan büyük mutluluk duyuyoruz.

Hızla geçen 2002 yılının ardından bu toplantının bizlere, geçen yılın bir özeleştirisini yapabilme ve önümüzdeki yıla planlarıyla/projeleriyle hazır olarak girebilme fırsatını sağlayacağı inancı içerisindedir.

Geçmiş yıllara şöyle bir bakacak olursak; bu seneye kadar eczacılık mesleğinin kamuoyunda bu kadar tartışıldığı bir yılı sanırım hiç birimiz hatırlamayacağız. Yaklaşık bir yıl önce her nasılsa bizlerden önce haber alabilen bir köşe yazarımızın ilk kez bizlere duyurduğu, daha sonradan ise eski Sağlık Bakanımızın "ilacı ucuzlattım" diye ortaya çıkmasının, Türk Eczacıları için bir milat olduğu düşüncesindedir. Pek çok meslektaşımız bu kararla birlikte yıllarca okuyup hak ettikleri ancak acımasız kapitalist bir sistem içerisinde unutmaya başladıkları mesleğini bu vesile ile hatırlayabilmişlerdir. Yapılmak istenen kanunsuzluğun karşısında dimdik ayakta durabilme cesaretini gösteren tüm eczacıların karşısında saygıyla bir kez daha eğiliyorum.

Değerli meslektaşlarım,

15-16 Ocak 2002 sonrasındaki yaşanan olaylardan bahsedip sizlerin vakitlerini almak istemiyorum. Ancak, özeleştirisi olarak şunu söylemeden de geçemeyeceğim; bu eylem sonucunda maalesef mesleğimizin kazanımlarını arkadaşlarımıza anlatamadığımız kanaati



içerisindeyim.

Yine bu yıl içerisinde eski Sağlık Bakanımızın yeni bir oldu-bittisi ile eski değerli bakanlarımızın "imzalamam" demelerine rağmen imzalayarak alelacele yürürlüğe soktukları ilaç fiyat kararname ile de özellikle ithal ilaç konusunda kazanılan bir davanın hakları bile alınamamış ve bu olay eczacının kar oranlarının azalması ile sonuçlanmıştır.

IV. Başkanlar Danışma Kurulu toplantısında TEB ve tüm Odalarımızın ortak görüşü bu kararnamenin yasal yollar ile iptal edilmesi yönündeydi. Önümüzdeki yıl bunun iptali yönünde önemli adımlar atacağımıza inanıyorum.

Değerli arkadaşlarım,

Ekim ayı içerisinde V. Başkanlar Danışma Kurulu toplantısında önümüzdeki seçim göz önüne alınarak planlanan ve bu vesile ile Bağ-Kur'un gecikmiş ödemelerini yapacağı hesaplanarak yola çıkılan eylem bizce hüsrana bitmiştir. Hatırlayacağınız gibi Ankara Eczacı Odası ve 4 Odamız Bağ-Kur Protokolü'nün askıya alınarak ilaç verilmemesi yönünde karar bildirmişti. Bu toplantı sonucunda Bağ-Kur'a verilen süre dolduğunda Bağ-Kur yine her zamanki vurdum duymazlığı ve bir meslek grubunu hiçe sayan tavrı ile eczacımızın ağzına bir parça bal çalmış ve yine bildiğini okumaya devam etmiştir. Bazı durumlarda haklı olmak insanı üzer, "biz demiştik" demek de istemiyoruz, ancak Bağ-Kur gibi kuralı yalnızca kendisi koyan ve her zaman oyun bozanlık yapan bir sosyal güvenlik sistemine de hepimizin diyecek bir çift lafı olmalıydı diyoruz.

Umarım yeni hükümet döneminde sosyal güvenlik sistemlerinin tek bir çatı altında toplama çalışmaları Bağ-Kur ve SSK gibi sağlık harcamalarını ödemede sıkıntı çeken kurumlar içinde çözümle sonuçlanır.

Geçen yıl TEB ile Bağ-Kur arasında imzalanan protokolle ödeme sürelerinde verilen taviz, bizlere ders olmalıdır; yeni dönemde kurumlarla yapılacak protokollerde standart bir çizginin izlenmesi gerekmektedir.

Bu vesile ile yeni tek partili bir hükümet döneminde TEB ve tüm Odaları her zamankinden daha fazla özveri ile çalışmaya davet ediyoruz. Umudumuz bu dönemde eczacılık mesleğinin büyük kazanımlar sağlayabileceği şeklindedir. Bu konu açılmış iken TEB'i ayrıca kutlamak isterim. Parlamento seçimleri ile birlikte millet vekillerimize gönderdikleri kitapçıkla hepimizin yıllardır savaştığı/savaşıcağı sıkıntılarımızı dile getirmişlerdir. Bunları tek bir kitapçık halinde TBMM'deki her milletvekiline sunmaları sorunlarımızın çözümünde bizlere umut ışığı olmuştur.

Kamuda çalışan meslektaşlarımızın sosyal ve ekonomik koşulları mutlaka gözden geçirilmelidir.

Değerli meslektaşlarım, konuşmamın bu kısmında 2003 yılı içinde yapılacak protokoller ile ilgili eczanelerimizin sıkıntılarında bahsetmek ve bunlar hakkında sizlerin dikkatini çekmek istiyorum:

- TSK ile imzalanan protokollere ek olarak, ilaçları karşılanan birliğin kendi kendine oluşturduğu ek protokoller eczacılarımıza sıkıntı vermeye başlamıştır. Bu konuda özellikle ana protokolde eczacının hakkı olarak yer almasına rağmen farmasötik eşdeğerin bile doktora sorulmadan verilmeyeceği maddesi hukuka aykırıdır. Bu konuda mutlak suretle ortak hareket edilmelidir,

- 2002 Yılı Bütçe Uygulama Talimatı'nda bulunan, eczaneler aleyhine olan uygulamaların bu yıl ki protokolden mutlak suretle çıkarılması gerekmektedir,

- Tüm kurumlarla tek tip sözleşme için (ödeme süreleri dahil) ısrarcı olunmalıdır, yasal faiz ve eczacılık

hizmet bedeli üzerinde durulmalıdır,

- Özel bankalar ve sigortalar ile bir an önce anlaşma yapılmaya çalışılmalıdır. Özellikle özel bankalardan İş Bankası'nın imzaladığı protokole aykırı olarak eczacıya "% 10 kesin, peşin ödeyeyim" teklifleri karşısında yasal işlemler başlatılmalıdır.

Değerli arkadaşlarım,

Ankara Eczacı Odası olarak Erzurum'daki toplantı sonrası bölgemizde yoğun bir çalışma temposuna girdik, bu çalışmalarımızı sizlere birkaç madde halinde özetlemek isterim:

Ankara Eczacı Odası bünyesinde "profesyonel denetçi kadrosu" kurduk; bu meslektaşlarımızla yoğun bir şekilde bölgemizdeki denetlemelere hız verdik. Özellikle bu denetlemeler katılım payı konusunda yoğunlaştı. Bu konuda büyük bir yol kat ettiğimize inancım tamdır. Dileğimiz Odaların bu konuda Türk Eczacıları Birliği'nden yeterince desteği alabilmesidir.

2002 yılı başında meslektaşlarımızdan aldığımız 10 milyar liralık taahhütnameler hakkında Ankara Eczacı Odası'na ve Türk Eczacıları Birliği'ne açılan dava lehimize sonuçlandı; bu bağlamda bölgemizde faaliyet gösteren katılım payı almadığı ve reçete toplattığı tespit edilen eczaneler için bu taahhütnameleri işleme koymaya başladık.

Katılım payı konusunda 31.12.2002 tarihi itibarıyla 3'lü fiş uygulamasını başlatıyoruz, dileğimiz bu uygulamanın tüm Türkiye'ye yayılmasıdır.

Yatan hasta reçetelerinin dağıtımı ile ilgili Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi ve Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanelerinde son aşamaya gelindi ve yeni yıl ile birlikte bu reçetelerin de eşit olarak dağıtımı işlemine başlıyoruz.

Aşılar ile ilgili olarak yoğun bir çalışma yaptık; tüm Odalara da yol gösterecek bir uygulama ile aşı satan tüm depoları Ankara Eczacı Odası olarak denetledik. Giriş-çıkış kayıtlarını inceledik ve eczane dışı satışlar hakkında bulduğumuz delilleri İl Sağlık Müdürlüğü'ne gereği için gönderdik, firmalar hakkında Cumhuriyet Başsavcılığı'na suç duyurusunda bulunduk.

Bölgemizdeki veteriner ecza deposu, veteriner hekimlere yaptığı yüksek iskontolu satışlar konusunda Ankara Eczacı Odası tarafından denetlendi,

Muvazaa konusunda son 6 ay içerisinde bölgemizde sıkıntılı günler geçirdik. Ankara'da iki meslektaşımızın eczanelerinin muvazaalı eczaneler işleten bir kalfa tarafından kurşunlanması ve bu kişilerin yakalanarak DGM'de yargılanmaya başlanması muvazaanın bir kez daha bizlere çirkin yüzünü görme fırsatını verdi. Çok önem verdiğimiz bu konu ile ilgili hazırladığımız raporu okuyarak sizleri çok meşgul etmemek için ayrıca görüşlerinize sunuyoruz.

Hemofili ve Kan Ürünleri Reçeteleri noter huzurunda çekilen kura sonucunda, müracaat eden 1020 eczane arasında eşit olarak

dağıtılmaktadır.

01.11.2002 tarihi ile 12.12.2002 tarihi arasındaki Kan Ürünü Reçeteleri'nin kurumlara göre dağılımı aşağıdaki gibidir:

Emekli Sandığı ve Bağlı Kurumlar

Reçete adedi : 5939

Toplam tutar : 14.172.394.627.813.-

Bağ-Kur

Reçete adedi : 1396

Toplam tutar : 2.402.884.508.843.-

İl Dışı

Reçete adedi : 334

Toplam tutar : 570.851.455.000.-

Gnl. Reçete Ad. Top.: 7669

Gnl. Tutar Top.: 17.146.130.591.656.-

Katılım paylarının kaynağından kesilmesi işlemi ile ilgili çalışmalara hız verilmiştir. Abdurrahman Vargün ile yapılan görüşmelerde katılım payının kaynağından kesilmesi işlemlerinin 2003 yılında 40 ilde daha başlatılacağını bildirmesine rağmen, Muhasebat Genel Müdürlüğü ile yapılan görüşmede bunun olamayacağı bize bildirildi. Yeni hükümet ile yapılacak görüşmelerde bu konuya mutlaka değinilmeli, Emekli Sandığı'nda ve Kan Ürünleri ve Hemofili Reçeteleri'nden sağlanan tasarruf anlatılmalıdır.

Bölgemizde Ecza Kooperatifçiliği hareketinin yeniden canlandırılabilmesi için İstanbul Ecza Koop. ve Ankara Ecza Koop. ortak hareket etme kararı almışlardır. Bu çalışmalarda Ankara Eczacı Odası üzerine düşen görevi yerine getirerek meslektaşları ile Ecza Koop. yetkililerini bir araya getirmiş ve İstanbul Ecza Koop'un Ankara'da bir şube açabilmesi için gerekli üye sayısına ulaşabilmesi için gerekli yardımları yapmaktadır.

Seçimlerden sonra eczacı millet vekillerimiz ile bir akşam yemeğinde buluşmuş, kendilerinden beklentilerimiz aktarılmaya çalışılmıştır. Kendileri ile yapılan konuşmalarda, Türk Eczacıları Birliği'ninde dile getirdiği konularda (fiyat karnamesi, nüfus ve km'ye göre eczane açma izni, ruhsatın Odalar/TEB'ce verilmesi vb.) konularda sözler aldık, bu sözlerin birer politikacı sözü olarak kalmayacağını umuyoruz,

Temmuz 2002 ayı içerisinde aldığımız Ankara Eczacı Odası'nın şu andaki faaliyet gösterdiği yerin üzerindeki daireyi tefriş ederek Kasım Ayı'nda kullanıma açtık. İlk toplantıda Türk Eczacıları Birliği Başkanı ve Merkez Heyeti Üyeleri ile Ankara Eczacı Odası'nın denetimler konusunda yaşadığı sıkıntılar tartışıldı ve çözüm yolları arandı. Bir kez daha bu denetimler konusunda 'Odalar'ı artık standart bir operasyon prosedüründe birleşmeye davet ediyor ve bu konuda geniş katılımlı bir toplantı yapılması gerektiğine inanıyoruz.

Sevgili arkadaşlarım,

Son olarak Reçete Kontrol Üniteleri ile ilgili tereddütlerimizin sürdüğünü, bu konu ile ilgili daha çok bilgi almak istediğimizi ifade ediyor, hepinize Ankara Eczacı Odası adına sevgi ve saygılar sunuyorum.

Ecz. Hilmi ŞENER

AEO Başkanı

